
Úřad městyse: Bohdalov 250, 592 13, tel.: 566 677 137, e-mail: bohdalov@bohdalov.cz

Bohdalov

12 |  BOHDALOV

Provozní doba 
úřadu městyse v období 
21.12.2020–01.01.2021

Provoz sběrného dvora a plochy 
k ukládání biologického odpadu

Novinky ze školy

V rámci celorepublikového programu Recyklohraní a při příležitosti
Mezinárodního dne elektroodpadů se naše škola zapojila do podzimní kampaně ve
sběru elektrospotřebičů a baterií. Naši žáci odevzdali ke zpětnému odběru více než
200 kg drobného elektrozařízení a 20 kg baterií. Škola žáky vzdělává v oblasti tří-
dění a recyklace odpadů. Umožňuje jim odevzdávat do specializovaných nádob ne-
jen baterie a elektrozařízení, ale také zářivky a světelné zdroje, prázdné tonery (car-
tridge) a použitý olej. Od prosince jsme se opět zapojili do projektu Špačkoš, kdy
sbíráme zbytky tužek a pastelek (špačky). Další aktivitou je soutěž ve sběru léči-
vých bylin a kůry, která vstoupila do zimní části. Děti mohou nosit už jen usušenou
pomerančovou a citronovou kůru. Podrobnější informace o jednotlivých projektech
naleznete na webových stránkách školy.

dovolte mi, abych Vás v závěru leto-
šního roku alespoň touto cestou po-
zdravil a popřál Vám aby zbývající
adventní dny, dny vánočních svátků 
a závěru roku byly prožité především
ve zdraví.

Obtížně se hledají věty, kterými by-
chom mohli vzpomenout na právě u-
plynulý rok a zároveň se nedotkli ce-
losvětové pandemie, která tak
výrazně ovlivnila naše životy. Věřme
však, že všechno to, čím jsme v sou-
vislostí s Covidem 19 v průběhu roku
prošli, a i nyní v aktuálním čase pro-
cházíme, nás dokáže také posílit, do-
dat našim životům nové myšlenky 
a upozornit na skutečnosti našeho ži-
vota, které jsme už dávno nevnímali 
a brali je jako samozřejmost.

Mnozí z nás nyní s daleko větším
respektem a poděkováním vnímají
práci lékařů, zdravotních sester 
a zdravotnického personálu. Všech
zaměstnanců ve zdravotnictví, kteří
zprvu v zoufalých podmínkách 
a mnohdy s ohrožením vlastního
zdraví (bohužel v některých přípa-
dech i života) poskytovali péči všem,
kteří ji potřebovali.

Náhled na práci pedagogů ve škol-
ství se určitě také změnil u spousty ro-
dičů, kteří si najednou na vlastní kůži
odzkoušeli, jaké to je, když je zapo-
třebí vštípit alespoň část vědomostí
do dětských hlaviček jejich ratolestí.

Vyjmenoval jsem zde jenom zdra-
votníky a pedagogy. Poděkováni si
zcela jistě ale zasloužíme za svoji
práci, za svoji snahu my všichni.
Převážná většina z nás i přes možná
rizika nadále pracovala, zajišťovali
jsme nezbytné služby, pokud to bylo

možné tak živnostníci, podnikatelé 
a zaměstnanci udržovali v chodu své
živnosti, své podnikání, hospodářství
a celou ekonomiku.

Byl to obtížný rok pro nás pro
všechny. Obzvláště obtížný pro naše
seniory, jakožto nejvíce ohroženou
populační skupinu, která byla nejvíce
postižena omezením kontaktů, omeze-
ním možností stýkat se se svými nej-
bližšími, se svými dětmi, se svými
vnoučaty.

Uchovejme si prosím ve své pamě-
ti letošní rok kromě jiného jako rok,
který nám také ukázal, jak umí být a
jak je úžasná, důležitá a ocenění hod-
ná práce každého z nás. Jak je důle-
žitý každý z nás v občanském i ekono-
mickém soukolí naší společnosti. Jak
je důležité vážit si práce všech ostat-
ních. Jak jsou pro nás v určitém oka-
mžiku nezbytní poštovní doručova-
telé, kadeřníci, prodavačky a všichni
další,

Snažme se prosím tyto impulsy le-
tošního roku vnímat jako něco co nás
vede k zamyšlení, k novému pohledu
na náš současný život, na naši spole-
čnost. A třeba, třeba nás ten nový po-
hled dovede i ke změnám ve svém ži-
votě, ve společnosti.

Milí občané Bohdalova a Chrous-
tova, přeji Vám klidný zbytek advent-
ního času, příjemné vánoční svátky 
a pokojný závěr letošního roku.

Do nového roku 2021 Vám přeji
především pevné zdraví a ať Vás v je-
ho průběhu potkává jenom vše dobré.

Buďte zdrávi, 
Arnošt Juda, 

starosta městyse

Naše ekoaktivity

Během podzimu probíhala na prvním stupni výtvarná soutěž DRAK, ve které děti
vyráběly, malovaly, lepily a zdobily své draky. Soutěž byla přerušena uzavřením ško-
ly, ale děti pracovaly na svých dracích dál doma. Po návratu do školy byly jejich
hezké výrobky vyhodnoceny a všech 16 dětí bylo odměněno sladkostí s překvape-
ním.

Na konci listopadu se žáci 8. a 9. třídy zapojili do národní online soutěže Bobřík
informatiky. Ve školním kole kategorie Kadet se úspěšnými řešiteli stali V. Vildová,
T. Chmelíková, T. Miškovský. První prosincový týden se uskutečnila školní kola
Olympiády v českém jazyce a Dějepisné olympiády. Vítězkou obou soutěží se stala
V. Vildová z 9. třídy a bude naši školu reprezentovat v okresních kolech ve 
Žďáře nad Sázavou. Všem úspěšným řešitelům gratulujeme.

Jako každý podzim tak i letos se
naši nejstarší žáci zapojili do
Národního testování 9. tříd, které or-
ganizovala společnost SCIO. Žáci ře-
šili úkoly z matematiky, českého jazy-
ka a obecných studijních předpokladů.
Testování žákům ukáže, na jaké úrov-
ni jsou jejich znalosti, dovednosti 
a studijní předpoklady.

Přejeme všem krásné Vánoce,
šťastný nový rok a pevné zdraví.

Ředitelství ZŠ a MŠ Bohdalov

Klidné a příjemné prožití 
vánočních svátků a rokem 2021 
ať Vás provází spokojenost
a pevné zdraví.

Ing. Arnošt Juda, starosta městyse
a zastupitelstvo městyse Bohdalov

Po 21.12. 8:00 - 11:00 
11:30 - 17:00

Út 22.12. 8:00 - 12:00
St 23.12. úřad uzavřen
Čt 24.12. SVÁTEK
Pá 25.12. SVÁTEK

Oznamujeme občanům, že sběrný dvůr odpadů bude v době vánočních svátků od 21.
prosince do 5. ledna uzavřen. Znovu bude v provozu ve středu 6. ledna 2021
Otevírací doba: středa 12.00 – 17.00 hod  |  sobota 08.00 – 12.00 hod. Plocha 
k ukládání biologického odpadu bude od 1. prosince po celé zimní období uzavřena.

Tříkrálová sbírka
V sobotu 9. ledna 2021 by měla proběhnout v Bohdalově
TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA ve standartní podobě. Pokud by se e-
pidemiologická situace vyvíjela špatným směrem, včas
oznámíme změnu. Děkujeme za finanční podporu v jakékoliv
podobě. Finanční příspěvky bude možné posílat též na účet, ak-
tuální informace můžete sledovat na webové stránce: www.zdar.charita.cz

Soutěže a další akce

Po 28.12. úřad uzavřen
Út 29.12. úřad uzavřen
St 30.12. 8:00 - 12:00
Čt 31.12. úřad uzavřen
Pá 01.01. SVÁTEK

Vážení spoluobčané,
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Adventní statistika
Čas Adventu je chvilkou, kdy se můžeme zastavit, ohlédnout se a zavzpomínat. Třeba
na to, jak parta tří přátel před devíti roky zakládala cykloturistickou společnost 
RUNOKR. Nikdo z nás neměl představu, kolik z Vás se k nám přidá a kam až to do-
táhneme. Zkusili jsme to spočítat. Každý rok jsme absolvovali alespoň 2 společné pěší
výlety. Průměrná délka trasy byla přibližně 11 km. To znamená, že jsme za ty roky spo-
lečně ušli zhruba 200 km. Ono se to nezdá zase až tak moc, ale průměrně se nás na po-
znávací trasy po bohdalovském okolí vydávalo kolem pětadvaceti, a to už je slušné čís-
lo, která dohromady odpovídá takřka 5 000 ušlapaných kilometrů. Když k tomu přidáme
kola, každý rok alespoň jednou, při průměrné účasti 40 cyklistů a délce trati 30 km, tak
to dá dohromady přes 10 000 km.

A výsledek? S RUNOKREM jsme společně překonali hranici 15 000 kilometrů.
Prostě se snažíme, abychom lépe poznali nejen zajímavou historii a krásné okolí na-

šeho městyse, ale i sebe navzájem.
Milí přátelé, těšíme se, co nám připraví rok příští. Těšíme se na další spoustu spole-

čně našlapaných a ujetých kilometrů. Tedy pokud do toho půjdete s námi. My Vám
věříme, protože platí staré pořekadlo – jaké si to uděláme, takové to budeme mít!

Děkujeme za podporu a přejeme krásné vánoce a šťastný nový rok 2021!

Adventní koupání
Zakladatelé společnosti RUNOKR Standa, Petr a Bohumil spolu s dalšími
přáteli při zvyšováním tělesné imunity. Čas - 1. neděle adventní, rybník
Belfríd, vzduch 3 ℃, voda
4 ℃. Chcete-li se sami
přesvědčit o kvalitě zim-
ního koupání nebo si jenom
zpříjemnit sváteční odpo-
ledne, dopřejte si na Štedrý
den ve 13 hodin krátkou
procházku k Belfrídu.
Nezapomeňte plavky, 
ručník a něco na zahřátí.

Pevné zdraví, dobrou
náladu a životní optimis-
mus do roku 2021 přeje
váš RUNOKR.

V pátek 4. prosince se u školy rojili čerti a přivedli s sebou také anděla a Mikuláše.
To si totiž naši deváťáci připravili dopolední program pro své spolužáky. Vše se ten-
tokrát odehrávalo venku. Mikuláš ke každé třídě nejdříve promluvil, pochválil všech-
ny hodné a šikovné děti, naopak ty zlobivé pokáral. Za doprovodu pekelných zvuků
pak museli žáci každé třídy splnit úkoly, které pro ně Mikuláš s andělem, čerty a čer-
ticemi nachystali. Házelo se kroužky na čertovské vidle, skákalo se v pytli a pře-
mýšlelo se nad pekelnými hádankami. Za odměnu anděl každého odměnil perníkem
a bonbónem. Svoje znalosti museli prokázat také paní učitelky a pan učitel. Řešili to-
tiž pekelně těžký kvíz. Bohužel nikdo v něm neuspěl, takže celý pedagogický sbor
musel nakonec otiskem prstu podepsat peklu úpis. Čerti naštěstí nikoho neodnesli s
sebou do pekla, ale slíbili, že za rok s Mikulášem a andělem přijdou zas. Těšme se.

Mgr. Jana Chmelíková

Plamínek první svíčky na adventním
věnci se ve školce rozhořel 27. listopa-
du a tím začalo čekání na Vánoce.
Každou ze čtyř adventních nedělí, na-
hrazujeme adventním pátkem, na věnci
zapalujeme o jednu svíčku navíc. Až se
rozhoří všechny čtyři, bude blízko Štěd-
rý večer!

Jak ubíhá čas do Vánoc, děti vidí i na
adventním kalendáři, ze kterého si po-
stupně vybírají malá překvapení. Aby je
čekání neomrzelo, paní učitelky připra-
vily spoustu svátečních aktivit, bohužel
letos bez účasti rodičů, ale věříme, že 
v tom příštím roce 2021 si vše vynahra-
díme. Rozsvícení stromečku před MŠ
se zpěvem koled, bylo událostí radost-
nou, o něco horší se ukázala mikulášská

Čertovské dopoledne s mikulášskou nadílkou

nadílka. Mikuláš s Andělem však do-
kázali Čerta zkrotit a po jejich odchodu
se rozjasnily tváře i těch nejvíce ustraše-
ných dětí.

Všechny domovy zavoní vánočním
cukrovím i naší školkou se bude linout
vůně kokosek, perníčků a vanilkových
hvězdiček, při jejichž výrobě je účast
dětí nezbytná. Tradiční „vánočnění“ 
s rodiči, jsme byli letos nuceni z důvodu
nouzových opatření zrušit a nahradit je
andě l ským
nadělováním
pro děti.
Těšení na
Ježíška nám
zpříjemní po-
hádka Divad-

la Úsměv, školkové Vánoce s no-
vými hračkami do obou tříd 
a chvályhodné zdobení stromečků
v lese pamlsky pro lesní zvěř. Od
23. prosince bude provoz MŠ pře-
rušen a společně se setkáme až 
v novém roce 2021 v pondělí 
4. ledna.

Paní učitelky 
z bohdalovské školky

Čekání na Vánoce v bohdalovské školce
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